**D**On ideo quidē estimandū est cuius quisqz etatis sit. sed quantum in studijs iaz esterit. Carēdum ē non solum crīmē turpitudinis. veqz etiam suspitōne. ingēnia puerorū nūmia em̄datōnis seueritatem d̄ficiunt. nam & d̄spērāt & dolēt. & nouissime oderunt. Et quod maxime nocet dum om̄ia timēt. nichil conātur. Aliena vicia quisqz rep̄hendi manūt q̄ sua. Ne temp̄tes quod effici non possit. Nec ab eo quod quis optime facit. in aliud cui minus ē ydoneus eum trāfferas. **V**t preceptoris officium est docē sic disciplo rum p̄rebē se dociles. Alioquin neutrū sine alēo suscīt. sicut em̄ frustra sp̄guntur semīna nisi ea p̄molitus fōuerit sulcus. ita sc̄iēta coalescē nequit nisi sociata erātēs accip̄tēs qz concordia. Est q̄dāz virtutū vicioz qz vicīnia. qua temerarius pro forti. effusus pro copioso accip̄itur. Multo labore. asiduo studio. varia exercitatōne. plurimis exp̄imenis. altissima prudētia. p̄sētissimo consilio. cōstat ars dicēdi. p̄suadet & pecunia & gratia & auctoritas & dignitas dicētis. Postrē etiam aspectus ipē sine voce. Non bona conscientia. s; victoria lītingantis est p̄mū. nō est equū id haberī malū quo bñ v̄i licet. Omnia q̄ ars consumauerit certuz est a natura initia duxisse. Qui recta uia d̄pulsus est. reduci ad eam nisi alio flexu non potest. Nobis ad vītutes etiam aīq̄ doceamur initia q̄dam & semi na nature concessā sunt. ut ad iūsticiam. cuius rusticis quoqz ac barbaris aliqua ymagō apparet.  
**Idem in tertō.** **P**lurimū in consilijs valet auctoritas. nam & prudētissimū & optimū haberi d̄bet. q̄ sentētie sue d̄ vīlibz atqz honestis credē omnes velit. **Idem in quarto.** **P**erseuerandū ē saltē quia cepimus. si vīres deficiunt. animo tāmē perseuēmus. naturalis est fauor pro laborantibus naturale est ut iudices his quos libentius audiunt facilius etiam credant. Verecundiū d̄icendū ē sua q̄ aliena laudāti. Fallit voluptas. & mīnus longa videntur q̄ delectant. sicut amenum & molle iter (etiam si spaci amplioris est) mīnū fatigat. q̄ du rū aridū qz compendiū. nichil facile persuadetur inuictis. Temptanda nō sūt q̄ effici omnīno nō pos sūt. nichil longū videri necesse est. in quo quid v̄l timū sit certum est. **Idem in quinto.** **L**atrocīmū facilis in vīro. beneficū in femīa credis. in rebz ap̄is tam stultū sit argūmtari. q̄ i clārissimū solem mortale lumen afferre. Quod rei alterī illistrande gratia assumē. clazius esse debet eo qz illuminat̄. Princeps q̄ vult om̄ia sc̄re necesse habet multa ignoscere. **CXXIII.**

**De eodem.** **Idem in octauo.**

**D**Am dēst auaro quod habet. q̄ quod nō habet. Jurare nisi v̄bi necesse est graui vīro partū conuenit. quod imitatur est pri mū quisqz intelligat. Et quare id bonū sit sciāt. Et tūc in suscipiendo onere vires suas consulat. prudētis est quod in unoquoqz optimū est. si possit suū facere. Etiam in turba. i itinere. i conuiuīs faciat tibi cogitatō ipa secretum. vīcōla est iactatō fert qz audientibus non modo fastidium. sed etiaz plerūqz odīum. habet. n. mens nostra sublie qddāz & erectuz & ipatiens superioris. ideoqz abiectos & submittentes se libenter alleuamus. q̄a hoc face re tanq̄ maiores uidemur. Et quotiens discesserit emulatō succedit humanitas. at qui se sup̄a modū extulerit. premere ac despīcere creditur. nec taz se maiores qz ceteros mīores facere. inde inuident

humiliores. hoc viciū est eoz qui nec cedē volunt  
nec contendere possūt. Rident superiores. impro-  
bant bonos. Sed in veris sufficit conscientia. Af-  
flante fortuna pene omnia decēt. Nichil ē ad cōci-  
liandū animos gratius rēcundia. In quibusdā vir-  
tutes gratiā non habēt. in quibusdā vicia īpā dele-  
ctant. Nouent se quisqz ne tantū ex cōm unib⁹  
pceptis. s̄z etiā ex sua natura consiliū capiat formā  
de actōnis. Pulcherrimi opis studio vacare mens  
non nisi omnibus vicijs libera potest. p̄ mū quod  
in eodē pectorē nullū ē turpiū honestor⁹ qz cōsor-  
tiū. & cogitare optiā sunul ac tērima. non magis  
ē vni⁹ animi q̄ eiusdē hoīs cē bonū ac malū. nihil  
ē tam occupatū. tā multiforme. tā variis affectib⁹  
concisū atqz laceratū. q̄ mala mēs. nā & cū insidia  
tur spe. curis. labori disstringit. & etiāz cū sceleris  
compos fuerit. solicitudine. penitētia. pena⁹ expe-  
ctatōne torqtur. Melius certe psuadēbit alijs qui  
prius suaserit sibi. Prodit. n. se quelibet custodi-  
ta simulatō. nec unq̄ tanta ē loqndi facultas. q̄ nō  
titubet & hēat quotiēs ab animo v̄ba dissētiunt.  
Rez optiāz muētō. etiā si lenocinijs v̄boruz desti-  
tuta sic satis tñ natura sua ornat̄. nullū recte vo-  
luntati sez̄ ē tēpus. philosopha simulari pōt. elo-  
qntia nō pōt. Vbiqz pnicōsu ē vires fiducia pueni-  
ri. In grandib⁹ cenis hoc sepe nobis accidit. vt cū  
optimis satiati sumus. varietas tam nobis ex vilio-  
rib⁹ grata sit. .CXXIII.

**A**d huc te eodē. **I**de m libro causaz.  
**I**deī pma causa.

**D**otius homis libertas est oculos prodidisse.  
Oculi sunt per quos paupertates ferre non possumus. oculi tota nostra luxuria. Hi nos in omnia quotidie vicia precipitatis. Mirantur. adamantur. concupiscunt. facilius impetas satietatis animi. Genus infirmissime suavitatis est senex maritus. nihil difficultius est quod differre gaudiu. **I**de in secunda causa  
Temeritas omnis animorum. calamitate corporum frangitur. & frigescunt impetus intium. quos non explicat miseria membrorum. **I**de in tertia causa. Ad omnem votum fluente fortuna lascivit ocium. Hec est superior conditio. ut quodquid faciunt principes videantur. & primum sissimus est male rei quisque maximus actor. **I**de in quarta causa. Si quis sciat quid sit finis honorum que vera felicitas. nonque sibi videbitur pruatura morte patitur. necesse est in faciem ociosus ardor erumpat. Excedit omnem calamitatē diebus ac noctibus timet. **I**de in quinta causa. Voluit nos ille mortalitas artifex deus in commune succurrere. & per mutuas auxiliorum vices quenque in altero quod pro se timeret conferre. in aliena fame sui quisque miseratur. humanae infirmitatis ista natura est. ut ex omnibus accidentibus grauissimum putet quisque quod patitur. necesse est apud impatienciam sua vel minima proualeant. **I**dem in sexta causa. Labori opozit insister ubi effectus promittitur. nam stulta est cura que specie non habet. subit habens pietas penitentia sceleribus graue. **I**de in septima causa. Nichil in rebus humanis voluit esse recte natura tam simile. quod non aliqua proprietate discernatur. paupertatis proprium est ubi alia officia exercitare libertatem. **C**XV.